
A. PEREIRA 
CNPJ: 16.7 
DANIEL OLIVEI 
ENG. CIVIL - PR 
CPF: 059.497.68 

Ouvem, SiiÃ 

1iÍ716 

O FILHO 

DA SILVA 
R 

COLINAS - MA 

04/07/2023 

I IESL 
%'JIL 

WELTON COMES LEAL 
CREA-MA: 1107198518 

ENGENHEIRO CIVIL 

   

Endereço Matriz: Rua Sussego. n. 152, Quadra 16, Corij Sorriso da Manh. Guanabara, CEP 65690-000, Colinas  -  MA 

   

   

SP 

f,"-  - 	4 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP 
CNPJ N°. 16.793.035,10001-65  INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123917743 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023 - ~CIMA 

À COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO - CPL 
	

CPL 

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.533/2023/CPLIPMBCIMA 

DECLARAÇÃO DE NÃO VISITA TÉCNICA 

Declaro, em atendimento ao previsto da Licitação em epígrafe, A empresa A. PEREIRA 
NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF no  16.793.035/0001-65 com sede na Rua 
Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhã, Bairro: Guanabara, Colinas-MA, 
Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, 
CPF/MF n° 880.924.703-59, como seu representante legal para os fins da presente 
declaração, afirmo que estou ciente das condições fisicas, que conheço todos os elementos 
técnicos necessários ao cumprimento do objeto desta licitação, responsabilizando-se 
integralmente, também, pela execução dos serviços nas condições descritas no Termo de 
Referência que em nenhuma hipótese poderei alegar desconhecimento das condições 
existentes para elaboração do orçamento e das planilhas, bem como para a execução do 
contrato e cumprimento das obrigações decorrentes. 

Observação: A não aceitação dessa declaração que substitui a VISITA TÉCNICA 
fere o Artigo n003 da Lei n°8.666/93 em conjunto com o Art. N037 inc.XXI da 
Constituição Federal e todos os acórdãos citados acima. 

LEGISLAÇÃO 
Acórdão n04.968/2011- Segunda Câmara 
Acordão n0110/2012 - Plenário TCU 
Acórdão n°785/2012 - Plenário TCU 
Acórdão n° 906/2012 —Plenário TCU 
Acórdão n07519/2013 - Segunda Câmara, TCU -024.995/2013-4 



EQUIPAMENTOS E MAQUINÁRIO 
DESCRIÇÃO CARACTERISTICAS QUANTIDADES 
BETONEIRA 400 LTS 02 

EXADAS USO MANUAL 15 
PÁS USO MANUAL 15 

COLHER DE PEDREIROS USO MANUAL 15 

PICARETES USO MANUAL 10 
MARTELETE DEMOLIDOR USO MANUAL 2 

CAIXA DE FERRAMENTAS PARA 
USO GERAL 

USO MANUAL 3 

CARROS DE MÃO 50 LTS 8 
ESCAVADEIRA HÍDRAULICA DE 

ESTEIRAS 
138 HP 02 

RETROESCAVADEIRA COM 
CONCHA FRONTAL 

98 HP 02 

MOTONIVELADORA COM RIPER 140 HP 02 
CARREGADEIRA DE PNEUS 137 HP 02 

CAMINHÃO BASCULANTE CAP 
12M3 

230 HP 04 

CAMINHÃO PIPA 10.000 LTS COM 
BARRIGA IRRIGADORA 

135 HP 02 

TRATOR DE ESTEIRAS 115 HP 01 
ROLO PÉ-DE-CARNEIRO AO 

VIBRATÓRIO 
130 HP 02 

   

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP 
CNPJ N°. I6.793.0350001-65 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123917743 

~ À 

CONSTRUÇÕESE LOCAÇÕES 

 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023 - PMBCJMA 

À COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO - CPL 
(.qfS.fl 

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA MA. 	 peo 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° I.533/2023/CPLIPMBCIMA  .4. 

rPL- 

DECLARAÇAO FORMAL DE DISPONIBILIDADE DE EQU1PAMENT 
MATERIAIS E MÃO DE OBRA 

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJIMF n° 16.793.035/0001-65 
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhã, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, CPF/MF 
n°880.924.703-59, na sessão Pública da Licitação em epígrafe. DECLARA, sob as penas da lei, 

40 	possuir condições e capacidade para mobilizar, em tempo hábil, e pelo prazo requerido, 
todos os equipamentos, materiais e mão de obra necessários para a execução das obras e 
serviços objeto da licitação em epígrafe. 



;,.GNA LEAL  
ERO CVL 

EN 

WELTON GOMES LEAL 
CR.EA—MA: 1107198518 

ENGENHEIRO CIVIL 

Endorço M3tt;Z Rua Su°soo. n 15. 0 

r, - - 
1 a 
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP 
CNPJ N°. 16.793.0351000165 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123917743 

CAMINHÃO DE 130 HP 03 
ABASTECIMENTO/LUBRIFICANTES 
CAMINHÃO BASCULANTE CAP 6M3  I50HP 03 

COLINAS - 

04/07 
P. 

o,  
ra ; 

CPL 

A. PEREI 	CIMENTO FILHO 
CNP .. .e 	I1-65 
D 1 L OLI IRA S USA DA SILVA 
ENG. CIVIL • ROCU  1  OR 
CPF: 059.497 683-96 



r9311059 de ou 
Civil 

NPJ: 16.7 
DANIEL 
ENG, CI 
CPF: 05 

SCIMENTO FILHO 
/00O-65 

IRA SOUSA DA SILVA 
ROCURADOR 

683-96 

OMES LEAL 
O CIVIL 

. EL 

e . 	. 	.. ..................... 
r; Rua Suss.qo n° 162, Quadra 16, Corq Somso da Manh8, Guanabara, CEP 66.UO.000, Ccbnas — MA 

r, - - 
1 a 
CONSTRUÇÕESELOCAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023 - PMBCIMA 

À COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO - CPL 

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° I.533/2023/CPLIPMBCIMA 

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO — EPP 
CNPJ N°. 16.793.035'0001-65 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123917743 

DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DISPONIBILIDADE DE EQUIPE TÉCNICA 

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF no 16.793.035/0001-65 
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhã, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietário Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, CPF/MF 
no 880.924.703-59, na sessão Pública da Licitação em epígrafe. DECLARA, nos autos do 
processo de Licitação, em cumprimento ao instrumento convocatório, declara que os profissionais 
integrantes da equipe técnica indicados para este certame possuem vínculo com nossa empresa e 
que os responsáveis técnicos detentores dos atestados de capacidade técnica serão os responsáveis 
em todas as fases deste procedimento licitatório até a conclusão do objeto do contrato, não sendo 
substituídos, salvo casos de força maior e mediante prévia concordância do licitante, apresentando 
para tal fim, o acervo do novo profissional a ser incluído, que deverá possuir igual ou superior 
qualificação com relação ao anterior, bem como as demais comprovações. 

PROFISSIONAIS TÉCNICOS DE APOIO À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
INDICAÇÃO NOMINAL QUALIFICAÇÃO INCRIÇÃO 

ORGÃOS 
COMPETENTES 

WELTON GOMES LEAL ENGENHEIRO CIVIL CREA: 
1107198518 

DANIEL OLIVEIRA SOUSA DA 
SILVA 

ENGENHEIRO CIVIL CREA: 
1117160688 

FABIANO OLIVEIRA ENCARREGADO GERAL 
THIAGO MOTORISTA 

MILENA ABREL SECRETARIA DE 
FINANÇAS 

VALERIA SECRETARIA DE OBRAS 
ADRIANO ENCARREGADOS DE 

MAQUINAMOS 
COLINAS - MA 

04/07/2023 

WELTON GOMES LEAL 
CREA—MA: 1107198518 

ENGENHEIRO CIVIL 



, 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
a ('r  1 

1 

CNPJ 
DANIEL OL 

ENG 

NTO FILHO 
5/0001-65 

SOUSA DA SILVA 
-PROCURADOR 

059.497.683-96 

& PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP. CNPJ n°. 16,793.03510001-65  

E-mail: 
Endereço Matriz: Rua Sussoo, n. 152, Quadra 16, Conj Sorriso da Manha, Guanabara, CEP 65.690-000. Colinas - MA 

U~ 
A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP 

\0 16.793.03510001-65 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 1234 so 

cp'- 
TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023 - ~CIMA 

À COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO - CPL 

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.533/2023/CPLIPMBC1MA 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART. 70, XXXIII, DA CF/88 

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJIMF n° 16.793.035/0001-65 
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhã, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, CPF/MF 
n°880.924.703-59. DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei Federal 
n° 8.666/1993, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, 
admitida a partir dos 14 (quatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art. 70 da 
Constituição Federal de 1988. 

COLINAS - MA 

04/07/2023 



CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 

S,vsOia 
C#VØ 

111 

O FILHO 
CNPJ: 16. 13.0 0001-65 

DANIEL OLI/ • OUSA DA SILVA 
ENG. 	-PROCURADOR 

059.497.683-96 

COLINAS - MA 

04/07/2023 

com 

A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP 
CNPJ N°. 16.793.03510001-65 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123917743 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023 - ~CIMA 

À COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO - CPL 

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.533/2023/CPLIPMBCIMA 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTES 
IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO Á COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65 
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhã, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-MA, CPF/MF 
n°880.924.703-59. D E C L A R A, expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no 
edital da licitaçaõ em pauta e nos respectivos anexos e documentos, que acatará integralmente 
qualquer decisão que venha a ser tornada pelo licitador quanto à qualificação apenas das 
proponentes que hajam atendido às condições estabelecidas e demonstrem integral possibilidade 
de executar os serviços. 
O signatário da presente declara de que recebeu todos os documentos, bem corno de que tomou 
conhecimento de todas as informações e condições locais para o cumprimento das obrigações 
objeto desta licitação, à luz do que preconiza a Lei Federal n°. 8.666/93, também, em nome da 
referida proponente declara total concordância com a decisão que venha a ser tomada quanto à 
adjudicação objeto do presente edital 

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos da 
habilitação ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, parágrafo 
2°, e Artigo 97 da Lei n°8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. 

Por ser verdade firmo a presente. 



, 
CONSTRUÇÕESELOCAÇÕES 

a A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP 
CNPJ N°. 16.793.03 1000I-65 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123917743 

3 x7 

TOMADA DE PREÇOS N° 011/2023  -  PMBCIMA 

À COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO - CPL 

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA  -  MÁ. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° I.533/2023/CPLIPMBCIMA 

DECLARAÇÃO FORMAL DE INDICAÇÃO DOS RESPONSAVEÍS TÉCNICOS 

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO  -  EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65 
com sede na Rua Sussego, n° 152, quadra 16, conj Sorriso da Manhã, Bairro: Guanabara, Colinas-
MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 579746968 SSP-
MA, CPF/MF n°880.924.703-59, na Licitação em epígrafe, indica seus profissionais 
WELTON GOMES LEAL, CREA: 1107198518 (Eng. Civil) e DANIEL OLIVEIRA SOUSA 
DA SILVA, CREA  - MA: 1117160688 (Eng. Civil) serão indicado como respon saveis tecnicos 
pela execução do objeto da Licitação em epígrafe, e será mantido nessa condição até o 
recebimento definitivo do objeto deste edital e seus anexos, caso seja vencedora do certame. 

COLINAS - MA 

04/07/2023 

o 	A.PE. 
CNPJ: 16.793.03 
DANIEL OLI 
ENG. CIVIL 
CPF: 059.49 .68 96 

• sOs04  ti  

ENTO FILHO 
-65 

SOUSA DA SILVA 
URADOR 

aT0 	0MES LEAl. 
E ._11 

-OCIVtL 
-11Q71351 
•1.  O•-  

WELTON GOMES LEAL 
CREA-MA: 1107198518 

ENGENHEIRO CIVIL 



A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP 
CNPJ N°. 16.793.03'000l-65 INSCRIÇÃO ESTADUAL:  123917743~R~ 	

1 FIZ 

Proc, 

 

a 
CONSTRUÇÕESE LOCAÇÕES 

TOMADA DE PREÇOS N°011/2023 - ~CIMA 

À COMISSÃO PERMANTE DE LICITAÇÃO - CPL 
	

CPL 

REF. PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MÁ. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° I.533/2023/CPL/PMBCIMA 

DECLARAÇÃO CONJUNTA 

A empresa A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP, CNPJ/MF n° 16.793.035/0001-65 
com sede na Rua Sussego, no 1 52, quadra 16, conj Sorriso da Manhã, Bairro: Guanabara, 
Colinas-MA, Proprietario Sr.(a) Antonio Pereira Nascimento Filho, RG: 
579746968 SSP-MA, CPF/MF n°880.924.703-59, DECLARA, sob as sanções 

administrativas cabíveis e sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal 
Brasileiro, que: 

1) Quanto a empregar agentes incapazes ou relativamente incapazes; consoante o disposto no 
Inciso V do Art. 27 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei n° 9.854, de 27 de 
outubro de 1999, que não possui em seu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 
1 8(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e em qualquer trabalho menores de 
16 (dezesseis) anos, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze). 

2) Quanto a condição ME/EPP/COOP, esta empresa está excluída das vedações constantes na Lei 
Complementar nt'. 14712014 e; na presente data, é considerada: 

( ) MICROEMPRESA, conforme Lei Complementar n° 147/2014-
(X) 

47/2014;
(X) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Lei Complementar n° 1472014. 
( ) COOPERATIVA, conforme artigo 34 da Lei Federal n°. 11.488/2007. 
()Não é ME/EPP/COOP. 

3) Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação; que esta empresa 
atende a todos os requisitos de habilitação, bem como apresenta sua proposta com indicação do 
objeto e do preço oferecido os quais atendem plenamente ao Edital. 

4) Quanto a inexistência de fato impeditivo de licitar; nos termos do artigo 32, § 2°, da Lei Federal 
n.° 8.666/93, que até a presente data nenhum fato ocorreu que a inabilite a participar da licitação 
em epígrafe, e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata. Declara, 
outrossim, conhecer na íntegra o Edital e que se submete a todos os seus termos. 

a. Declara ainda, nos termos do artigo 9°, III, da Lei Federal n.° 8.666/93, que não possui 
em seu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante 
ou responsável pela licitação. 

b. Declara também, nos termos do artigo 9°, 1 e 11, da Lei Federal n.° 8.666/93, que não 
incide em suas hipóteses vedadas. 

_W 



, 
_ Á 

CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES 
a A. PEREIRA NASCIMENTO FILHO - EPP 

CNPJ N°. 16.793.0350001-65 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 123917 

5) Quanto a elaboração independente de proposta: 

a) A proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não 
foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em epigrafe, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa; 

b) A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutido com ou recebido de 
qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em epigrafe, por qualquer meio ou 
por qualquer pessoa,- 

c) 
essoa;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro 
participante potencial ou de fato da licitação em epigrafe quanto a participar ou não da referida 
licitação; 

d) Que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação em 
epigrafe antes da adjudicação do objeto da referida licitação; 

e) Que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado 
a, discutido com ou recebido de qualquer integrante da licitação em epigrafe antes da abertura 
oficial das propostas; 
Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e 
informações para firmá-la. 

COLINAS - MA 

04/07/2023 

wàasm 
Civil 

KA. 
112 ii1T1 

A. PE 	1ASC 1 3NTO FILHO 
NPJ: 16.793.13 0001-65 

ANIEL OLIVEI :I lUSA DA SILVA 
ENG. CIV -. OCURADOR 

CP': ' 9.497.683-96 

~~i 



DECLARAÇÃO DE PORTE DA EMPRESA 

A Empresa FREITAS & FREITAS SERVICOS LTDA, localizada na Rua 

de Caxias, no 202, Bairro Centro, Município de Alto Longá - P1, com n 

64360-000. Inscrita no CNPJ 43.304.770/0001-30, neste ato representada LaPL 

e 

sócia FATIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS, BRASILEIRA, 

SOLTEIRA,EMPRESARIA, natural da cidade de Teresina - P1, data de 

nascimento 03/09/1994, CPF: n° 062.954.233-37, residente e domiciliado na 

cidade de Teresina - P1, na RUA PARAIBA, 1705, Bairro Pirajá, CEP: 64003-4603  

e por seu Contador, ALEXANDRE CASSIO ALVES DE ARAUJO, solteiro, 

Contador, Residente e domiciliado na Rua Cerejeira, 1700, cep 64022245, 

Teresina -P1, Vem através desta declaração afirmar que o Porte da empresa 

citada acima é enquadrada como MICROEMPRESA (ME). 

Teresina - P1 20/06/2023 

FATIMA GABRIELA LIMA 
Assinado de forma digital por FATIMA 
GABRIELA LIMA DE 

DE FREITAS:06295423337 FREITAS:06295423337 
Dados: 2023.0620 07:56:14 -0300' 

FATIMA GABRIELA LIMA DE FREITAS 

Assinado de forma digital por 
ALEXANDRE CASSIO ALVES ALEXANDRE CASSIO ALVES DE 

DE ARAUJO:02929383305 ARAUJO:02929383305 
Dados: 2023.06.20 07:56:36 -0300' 

ALEXANDRE CASSIO ALVES DE ARAUJO 

Akxand  
C o T,'e' 

CRC-PI 11674)0 



'ocessO . 
l\ 	- 	l:x 

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AO EDITAL E INEXISTÊNCIA DE FATI— 

SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DA HABILITAÇÃO Á COMISSÃO 	 

LICITAÇÃO 

FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI 
RUA DUQUE DE CAXIAS, N° 202, BAIRRO 

CENTRO, MUNICIPIO DE ALTO LONGA - P1, COM N° CEP 64360O 0 4  
EMAIL: FREITASEFREITAS03@GMAIL.COM 	J  Fia. 

TEL.: (86) 999511630 

Ref. TOMADA DE PREÇO N°11/2023— PMBC/MA. 

Processo Administrativo N° 1.533/2023 - PMBC/MA 

Eu Fátima Gabriela Lima de Freitas, Brasileira, engenheira, CPF no. 062.954.233-37, 

residente e domiciliado na Rua 31 de março, n.° 3238, na cidade de Teresina, Estado 

do Piauí, neste ato representante legal da empresa FREITAS E FREITAS 

SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ 43.304.770/0001-30, com sede na rua duque de 

caxias, n° 202, bairro centro, município de alto longá - pi, com cep 64360-000, DECLARO 

expressamente que se sujeita às condições estabelecidas no edital de TOMADA DE 

PREÇO em pauta e nos respectivos anexos e documentos, que acatará integralmente 

qualquer decisão que venha a ser tomada pelo licitador quanto à qualificação apenas das 

proponentes que hajam atendido às condições estabelecidas e demonstrem integral 

possibilidade de executar os serviços. 

O signatário da presente declara de que recebeu todos os documentos, bem como de que 

tomou conhecimento de todas as informações e condições locais para o cumprimento das 

obrigações objeto desta licitação, à luz do que preconiza a Lei Federal n°. 8.666/93, também, 

em nome da referida proponente declara total concordância com a decisão que venha a ser 

tomada quanto à adjudicação objeto do presente edital. 

Declara, ainda, para todos os fins de direito, a inexistência de fatos supervenientes impeditivos 

da habilitação ou que comprometam a idoneidade da proponente nos termos do artigo 32, 

parágrafo 2°, e Artigo 97 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações. 

Por ser verdade firmo a presente. 

Barra do Corda - Ma, 05 de julho de 2023. 

FREITAS & 
FREITAS SERVICOS 
EIRELI:433047700 
00130 

Assinado de forma 
digital por FREITAS & 
FREITAS SERVIÇOS 
EIREU:433047700001 30 
Dados: 2023.07.04 
2238:59 -0300 

FATIMA GABRIELA LIMA Aindo de foeme digital pai FATIMA 
GA8RLA LIMA DE F8EITAS06295423337 

DE FREITAS:06295423337 Dodos 20230704 2258,44 -0300 

Fátima Gabriela Lima de Freitas 
Socia Administradora 

Freitas E Freitas Servicos Eireli 
CNN: 43.304.770/0001-30 

Rua Duque De Caxias, N° 202, Bairro 
Centro, Município De Alto Longá - Pi, Cep 64360-000. 

Te!.: (86) 999511630 



FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI 
RUA DUQUE DE CAXIAS, N° 202, BAIRRO 

CENTRO, MUNICÍPIO DE ALTO LONGA - P1, COM N° CEP 64360-000. 
EMAIL: FREITASEFREITAS03@GMAIL.COM  

TEL.: (86) 999511630 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESAOU EM 

PEQUENO PORTE 

Ref. TOMADA DE PREÇO N°11/2023 - PMBC/MA. 

Processo Administrativo N° 1.533/2023 - PMBC/MA 

A empresa FREITAS E FREITAS SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ 43.304.770/0001-30, 
por intermédio de seu representante legal, o(a) Sr.(a) Fátima Gabriela Lima de Freitas, 
portador(a) da Carteira de Identidade n° 3599982 SSP P1 e CPF n° 062.954.233-37, DECLARA, 
para fins do disposto no Ref. TOMADA DE PREÇO N° 11/2023 - PMBC/MA, Processo 
Administrativo N° 1.533/2023 - PMBC/MA, sob as sanções administrativas cabíveis, e sob as 
penas da lei, que esta Empresa, na 

presente data, é considerada: 

(X ) MICROEMPRESA, conforme inciso 1, do art. 3°, da LC no. 123/2007; 

( 	) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inciso II, do art. 3°, da LC n°. 123/2007; 

DECLARA ainda que esta empresa está excluída das vedações constantes do art. 3°, parágrafo 

4°, da LC n°. 123/2007. 

Barra do Corda - Ma,  05 de julho de 2023. 

FATIMA GABRI ELA 	
Assinado de forma digital por 
FATIMA GABRIELA LIMA DE 

LIMA DE 	 FREITAS06295423337 

FREITAS:06295423337 D3dos: 2023.07.04 22:59:1 
-0300' 

DE8 

Fátima Gabriela Lima de Freitas 
Sacia Administradora 

FRUTAS  & 
FREITAS 
SERVICOS 
EIRELI:433047700 
00130 

Assinado de forma 
digital por FREITAS & 
FREITAS SERVICOS 
E$REL1:433047700001 30 
Dados: 2023.07.04 
2259:26 -03'00 


